Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3561/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a manutenção de
lâmpada queimada na Rua Do
Açúcar próximo do nº 579, de
frente a escola Rotary, no bairro
Jardim Perola.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, por
intermédio do Setor competente, promova a manutenção de lâmpada
queimada em poste, próximo do nº 579, da Rua Do Açúcar, no bairro Jardim
Perola, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes residentes do bairro
Jardim Pérola mais precisamente da Rua Do Açúcar, solicitando intermédio
junto ao Setor competente para troca de lâmpada próxima do nº 579,
defronte ao portão de entrada da escola Rotary na mesma rua, no referido
bairro, uma vez que no período noturno há muita escuridão no local,
trazendo sensação de insegurança aos moradores, já solicitado pela via fone
protocolo nº 5905/17 e pelo munícipe prot. 5890/12.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de dezembro de 2021.

                                                     JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

-Vereador-

-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4E2U4H9W1K7Z3W8
		2021-12-14T16:54:02-0300